## Mitgliedschaft - DLRG OG Lennestadt

Die Teilnahme an der Schwimmausbildung der DLRG Ortsgruppe Lennestadt e.V. ist an eine Mitgliedschaft gebunden. Da wir neben der Schwimmausbildung auch als Hilfsorganisation im Wasserrettungsdienst an der Biggetalsperre und im Katastrophenschutz tätig sind, trägt der Mitgliedsbeitrag zur Unterstützung bei.



## Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft e.V.

Ortsgruppe Lennestadt e.V.

Unsere Mitgliedsbeiträge betragen seit 2017:

Jugendliche
Erwachsene
Familien
Sozialtarif
(für Empfänger von Hartz IV)
30,- €

**ACHTUNG:** 

Die Mitgliedsbeiträge können als Sonderausgaben in der Steuererklärung angegeben werden. Als Beleg reicht der Kontoauszug aus.

Da wir das Hallenbad selber mieten müssen, kommen für die Teilnahme an der Schwimmausbildung noch Teilnahmegebühren hinzu. Diese beinhalten sowohl den Hallenbadeintritt als auch die Kursgebühren. Diese Gebühren werden vierteljährlich nach Beendigung des Quartals (jedoch nur 3 mal!) eingezogen und betragen für:

Nichtschwimmer
 Schwimmer
 Rettungsschwimmer
 25,- €
 20,- €
 15,- €

Unsere Trainingszeiten sind, außer in den <u>SOMMER</u>-Ferien, immer mittwochs von 19 - 19:50 Uhr für die Schwimmausbildung (Kinder bis 12 Jahre) und von 20 - 21 Uhr für die Rettungsschwimmausbildung (ab 12 Jahren).

Bei Fragen oder Änderungen können Sie sich zu den Trainingszeiten direkt an die oder den Kameraden am Eingang wenden oder uns per E – Mail an <u>mitgliederverwaltung@lennestadt.dlrg.de</u> eine Nachricht senden.

## Beitrittserklärung

Ich erkläre den Beitritt zur DLRG OG Lennestadt e.V. unter Berücksichtigung der zurzeit gültigen Satzung.

Vorname	Geburtsdatum
Adresse Telefonnummer für Rückfragen:	
- ;	

## **SEPA - Kombimandat**

Ich ermächtige die DLRG OG Lennestadt e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der DLRG OG Lennestadt e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Umstellung aus SEPA Lastschrifteinzug erfolgt zum 01.02.2014

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

DLRG OG Lennestadt e.V. Am Rüberg 35	Kontoinhaber	
	Kreditinstitut Name	
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE59ZZZ00000184953	Kreditinstitut BIC	
	IBAN	DE

Ort, Datum Unterschrift des Kontoinhabers / Erziehungsberechtigten